
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕ-
ΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 200/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης.

3 Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής για το μόνιμο προσωπικό και 
προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συνδέ-
σμου ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 7260/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (1)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενι-

κής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-

ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
  α) Του άρθρου 4 του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανι-

σμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) 
άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

β) Tου άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109, δεδομένου ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί 
των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α. 
και Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 
ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο 
διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύ-
οντα Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγού-
μενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση 
του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
και είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋπο-
λογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλήρω-
ση των διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου και

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 
των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νόμιμες.

δ) Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

ε) Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

στ) Τον ψηφισθέντα από τη Βουλή κρατικού προϋπο-
λογισμού έτους 2022.

ζ) Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

η) Του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162).

1. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ από 09/01/2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
με θέμα «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6622

84465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84466 Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

λογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως 
τροποποιημένη ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ από 07/07/2021 
(ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Υφυπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2022».

3. Το υπ’ αρ. 2/115176 από 30/11/2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Συνοπτικοί προϋ-
πολογισμοί των εποπτευόμενων φορέων Γενικής Κυ-
βέρνησης του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας πλην αυτών του Κεφαλαίου Α’ του
ν. 3429/2005, έτους 2022».

4. Την υπ’ αρ. 141 από 14/12/2021 (ΑΔΑ:ΩΣΒΥ46Ψ84Ι-
ΚΣΞ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)» και το από 21/12/2021 μήνυμα ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας του.

5. Την υπό στοιχεία 7249/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 22/12/2021 
εισηγητική έκθεση της αν. Γενικής Διευθύντριας Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)» που αναφέρε-
ται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

(ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ο.Α.Σ.Π.)

2.573.000 2.481.000 92.000

ΣΥΝΟΛΟ: 2.573.000 2.481.000 92.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνο-
νται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές 
ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84467Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

      
     

 090153086   
/  E  oikonomiko@oasp.gr   

 
 210 6728000   

O            
      

 
 

   (  
) 

   2022 
0000  2.015.000 
0100       2.000.000 
0300      15.000 
0310        15.000 
1000  –     . . . .   
1100    
2000     

2210+2220     
2230+2240     

3000       . . . . 17.000 
3350    . .     

           
(    )   

     ,    
    

        (  , 
 )   

3510   17.000 
3520      
4000 , ,       
5000   521.000 
5200       521.000 
6000     
6100    
6110         
6118        

        
6435        

           
(    )   

     ,    
    

        (  , 
 )   

6451     
7000      
7100        
7200        

   
8000      
8100    
8110         
8435        

           
(    )   

     ,    
    

        (  ,   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84468 Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

 ) 
8451     
8700      
8710        
8720         
9000    . .   20.000 

9100+9200          
9300+9400       

  20.000 
9500+9600     . . . .,   

    
9700          
9900       

             
(0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+7000+8000+9000)  2.573.000 

  
 

   2022 
0000    1.840.000 

0100+0200  ,     1.087.000 
0210   880.000 
0260    75.000 
0400      190.000 
0560       215.000 
0600   25.000 
0610      
0620      
0670       
0680       
0700       60.000 
0800      260.000 
0850   12.900 

0860+0870+0880     ,   
  19.140 

0900 T  3.000 
1000       46.000 
2000       36.000 
3000     

 
521.000 

4000     . . . .  
          

 

  

6000     
6100  –    
6110    
6120    
6200     
7000   36.000 
9000    2.000 

9100+9200       
   

9140+9150        
    

9210+9220       
9300+9400       

 2.000 
9340+9350        

    
9410+9420       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84469Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

9500+9600+9700+9800     /      
    

9540+9550+9740+9750        
    

9610+9620+9810+9820       
9850    

        (    
)   

  ,        
     (  ,  )   

9900     
   (      

 2021  2021    2021)   

   
(0000+1000+2000+3000+4000+6000+7000+9000+ )  2.481.000 

   
    92.000 

    -  (   
) 92.000 

   
   

          2021 ( ) 
1.           

 *   2.555  
2.           

    0  
3.         (2-1)   -2.555  
*          .   31-12   . 

       

     95.155 

   
    31/12/2020 

1  ( + + ) 1.836.152 
  )  (   ) 0 
                 
                
  )      1.836.152 
                 
                
  )     0 
                 
                
2  ( + + ) 0 
  )    (    )   
  )   (  , , )   
  )  -   -      
3       
4       0 
  )     
  )     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84470 Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 164280 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 200/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Το 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133)

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

8. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.
12. Την υπ’  αρ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

14. Την υπ’  αρ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

15. Την υπ’  αρ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-
ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

16. Το υπ’ αρ. 103758/30-08-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ.200/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

17. Την υπ’ αρ. 24629/3-11-2020 κυκλοφοριακή μελέ-
τη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης, 
βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 200/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 200/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το υπ’ αρ. 26793/20-09-2021 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού του Δήμου.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο του Δήμου Με-
ταμόρφωσης

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μεταμόρφωσης και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απόφασης σχετικά με την υποχρε-
ωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που κινούνται:

- επί της οδού Πολέμη, στη συμβολή της με την οδό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84471Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

Νιρβάνα,στην κατεύθυνση από Ζέας προς Νιρβάνα, με 
τοποθέτηση μίας (1) ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-2 (STOP)

- επί της οδού Πολέμη, στη συμβολή της με την οδό 
Νιρβάνα,στην κατεύθυνση από Χειμάρρας προς Νιρ-
βάνα, με τοποθέτηση μίας (1) ρυθμιστικής πινακίδας 
Ρ-2 (STOP).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις, εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπό-
διστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων, αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώ-
νουν και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της 
κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, 
σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 87 (3)
Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρε-

σίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής για το μόνιμο προσωπικό και 

προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συν-

δέσμου ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, για 

το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114), περί αρμοδιοτήτων των ορ-
γάνων διοίκησης σε συνδυασμό με το άρθρο 58 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις και την υπ’αρ. 2/31029/ΔΕΠ/2016, παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 12/2017 απόφαση του Δ.Σ. του Συνδέ-
σμου (περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 10/2015 απόφασης 
του Δ.Σ. του Συνδέσμου).

6. Την υπ’αρ. 64266/19.9.2017 (Β΄ 4107) απόφαση του 
Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θρά-
κης περί καθορισμού ειδικότερου ωραρίου εργασίας 
για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων που υπηρετεί 
στον Σύνδεσμο Δ.Δ.Θ., καθώς και την διόρθωση αυτής
(Β΄ 4497).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέ-
σμου (Β΄ 1997/2009).

8. Τις εισηγήσεις των προϊσταμένων με τα υπ’ αρ. 
3719/21 και υπ’ αρ. 3963/21 έγγραφα.

9. Το γεγονός πως επιβάλλεται η καθιέρωση απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
εργαζόμενους του Συνδέσμου, λόγω της ιδιαίτερης φύ-
σης της εργασίας.

10. Το γεγονός ότι το Κοιμητήριο λειτουργεί όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθ’όλο το έτος.

11. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέ-
σμου του οικονομικού έτους 2022 υπάρχει εγγεγραμ- 
μένη πίστωση για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κύψει, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το μόνιμο προσωπικό του Συνδέσμου και 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συνδέ-
σμου, την καθιέρωση ωρών εργασίας κατά τη διάρκεια 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 2022, όπως φαίνεται στον πίνακα 
που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84472 Τεύχος B’ 6622/31.12.2021

Πίνακας μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου:

A/A ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ και 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ προς

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 0 480
2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ-ΕΚΤΑΦΩΝ 5 0 1.200
3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 2 720
4. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0 240
5. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 0 240
ΣΥΝΟΛΟ 10 2 2.880

Πίνακας εργαζομένων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ:
A/A ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ και 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ προς 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 0 480
2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ-ΕΚΤΑΦΩΝ 5 0 1.200
3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 12 2.880
4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 0 240
ΣΥΝΟΛΟ 8 12 4.800

Η κατάσταση του μηνιαίου προγράμματος εργασίας του προσωπικού καθώς και η κατάσταση δεδουλευμένων 
ωρών ανά μήνα συντάσσονται και βεβαιώνονται από τον αρμόδιο προϊστάμενο κάθε τμήματος, ενώ απαραιτήτως 
θεωρούνται από τον Πρόεδρο του Συνδέσμου.

Η συνολική δαπάνη δύναται να ανέλθει για όλο το έτος, στο συνολικό ποσό των 26.000,00 € και βάρος των ακό-
λουθων κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού του έτους 2022:   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2021

O Πρόεδρος

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΑΤΕΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066223112210008*


		2022-01-28T12:45:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




